

JUZGADO 02 RAD 17-2016-861 RV: LIQUIDACION DE CREDITO ORIGEN JUZGADO 17 CIVIL DE CIRCUITO DE ORALIDAD DE MEDELLIN, RADICADO 05001310301720160086100

Centro Servicios Ejecucion Civil Circuito - Antioquia - Medellin <oaecmed@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Lun 12/09/2022 13:27

Para: Maria Cristina Cordero Villera <mcorderv@cendoj.ramajudicial.gov.co>

---

De: C&H ABOGADOS CONSULTORES <cuartashidalgo@cyhabogados.co>

Enviado: lunes, 12 de septiembre de 2022 11:34

Para: Centro Servicios Ejecucion Civil Circuito - Antioquia - Medellin <oaecmed@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: LIQUIDACION DE CREDITO ORIGEN JUZGADO 17 CIVIL DE CIRCUITO DE ORALIDAD DE MEDELLIN, RADICADO 05001310301720160086100

--  
**C&H ABOGADOS CONSULTORES S.A.S.**

Visítanos: [cyhabogados.com](http://cyhabogados.com)

Carrera 73 No. Circular 2 - 20, Oficina 201

Teléfonos: 501 70 06

Medellín - Antioquia - Colombia

Buenos dias este memorial espera el siguiente proceso:

**JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE MEDELLÍN**  
**ORIGEN:** JUZGADO 17 CIVIL CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD DE MEDELLÍN  
**DEMANDANTE:** JAIME ALBERTO BECERRA AYALA  
**DEMANDADO:** ELKIN ANTONIO ARCILA GUTIERREZ  
**RADICADO:** 05001310301720160086100  
**ASUNTO:** LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

 logo.jpg



#### AVISO LEGAL

Este mensaje es solamente para la persona a la que va dirigido. Puede contener información confidencial o legalmente protegida. Si usted ha recibido este mensaje por error, le rogamos que borre de su sistema inmediatamente el mensaje así como todas sus copias y notifique al remitente. No se renuncia al derecho a mantener reservada o secreta cierta información por haberle enviado equivocadamente el correo electrónico. No debe, directa o indirectamente, usar, revelar, distribuir, imprimir o copiar ninguna de las partes de este mensaje si no es usted el destinatario.

**JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE MEDELLÍN**  
**ORIGEN: JUZGADO 17 CIVIL CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD DE MEDELLIN**  
**DEMANDANTE: JAIME ALBERTO BECERRA AYALA**  
**DEMANDADO: ELKIN ANTONIO ARRCILA GUTIERREZ**  
**RADICADO: 05001310301720160086100**  
**ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO**



Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		1-mar-99
Tasa mensual pactada >>>				14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			1-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	12-sep-22	4-ene-07
Tasa mensual pactada >>>			Comercial	x
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
<b>Saldo de capital, Fol. &gt;&gt;</b>			Microc u Otros	
<b>Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. &gt;&gt;</b>				

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anua	Autoriza da	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
<b>1-oct-16</b>	<b>31-oct-16</b>		<b>1,5</b>			80.000.000,00		0,00	Valor	Folio	0,00	80.000.000,00
1-oct-16	31-oct-16	21,99%	2,40%	2,404%		80.000.000,00	30	1.923.193,81			1.923.193,81	81.923.193,81
1-nov-16	30-nov-16	21,99%	2,40%	2,404%		80.000.000,00	30	1.923.193,81			3.846.387,63	83.846.387,63
1-dic-16	31-dic-16	21,99%	2,40%	2,404%		80.000.000,00	30	1.923.193,81			5.769.581,44	85.769.581,44
1-ene-17	31-ene-17	22,34%	2,44%	2,438%		80.000.000,00	30	1.950.096,63			7.719.678,07	87.719.678,07
1-feb-17	28-feb-17	22,34%	2,44%	2,438%		80.000.000,00	30	1.950.096,63			9.669.774,69	89.669.774,69
1-mar-17	31-mar-17	22,34%	2,44%	2,438%		80.000.000,00	30	1.950.096,63			11.619.871,32	91.619.871,32
1-abr-17	30-abr-17	22,33%	2,44%	2,437%		80.000.000,00	30	1.949.329,32			13.569.200,64	93.569.200,64
1-may-17	31-may-17	22,33%	2,44%	2,437%		80.000.000,00	30	1.949.329,32			15.518.529,96	95.518.529,96
1-jun-17	30-jun-17	22,33%	2,44%	2,437%		80.000.000,00	30	1.949.329,32			17.467.859,29	97.467.859,29
1-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%		80.000.000,00	30	1.922.423,73			19.390.283,02	99.390.283,02
1-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		80.000.000,00	30	1.922.423,73			21.312.706,75	101.312.706,75
1-sep-17	30-sep-17	21,48%	2,35%	2,355%		80.000.000,00	30	1.883.817,76			23.196.524,51	103.196.524,51
1-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		80.000.000,00	30	1.858.227,71			25.054.752,22	105.054.752,22

1-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%	80.000.000,00	30	1.843.454,02	26.898.206,24	106.898.206,24
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%	80.000.000,00	30	1.828.650,94	28.726.857,18	108.726.857,18
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%	80.000.000,00	30	1.822.409,25	30.549.266,43	110.549.266,43
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%	80.000.000,00	30	1.847.344,68	32.396.611,11	112.396.611,11
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%	80.000.000,00	30	1.821.628,67	34.218.239,77	114.218.239,77
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%	80.000.000,00	30	1.805.999,83	36.024.239,60	116.024.239,60
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%	80.000.000,00	30	1.802.870,11	37.827.109,71	117.827.109,71
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%	80.000.000,00	30	1.790.338,07	39.617.447,79	119.617.447,79
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%	80.000.000,00	30	1.770.714,38	41.388.162,16	121.388.162,16
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%	80.000.000,00	30	1.763.637,14	43.151.799,31	123.151.799,31
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%	80.000.000,00	30	1.753.402,57	44.905.201,87	124.905.201,87
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%	80.000.000,00	30	1.739.208,30	46.644.410,18	126.644.410,18
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%	80.000.000,00	30	1.728.149,55	48.372.559,73	128.372.559,73
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%	80.000.000,00	30	1.721.031,64	50.093.591,37	130.093.591,37
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%	80.000.000,00	30	1.702.017,16	51.795.608,53	131.795.608,53
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%	80.000.000,00	30	1.744.731,52	53.540.340,05	133.540.340,05
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%	80.000.000,00	30	1.718.657,49	55.258.997,54	135.258.997,54
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%	80.000.000,00	30	1.714.698,89	56.973.696,43	136.973.696,43
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%	80.000.000,00	30	1.716.282,58	58.689.979,01	138.689.979,01
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%	80.000.000,00	30	1.713.114,86	60.403.093,87	140.403.093,87
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%	80.000.000,00	30	1.711.530,49	62.114.624,35	142.114.624,35
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%	80.000.000,00	30	1.714.698,89	63.829.323,24	143.829.323,24
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%	80.000.000,00	30	1.714.698,89	65.544.022,13	145.544.022,13
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%	80.000.000,00	30	1.697.255,92	67.241.278,05	147.241.278,05
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%	80.000.000,00	30	1.691.697,29	68.932.975,34	148.932.975,34
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%	80.000.000,00	30	1.682.158,51	70.615.133,84	150.615.133,84
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%	80.000.000,00	30	1.671.014,42	72.286.148,26	152.286.148,26
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%	80.000.000,00	30	1.694.080,07	73.980.228,33	153.980.228,33
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%	80.000.000,00	30	1.685.339,46	75.665.567,79	155.665.567,79
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%	80.000.000,00	30	1.664.638,85	77.330.206,65	157.330.206,65
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%	80.000.000,00	30	1.624.667,01	78.954.873,65	158.954.873,65
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%	80.000.000,00	30	1.619.053,73	80.573.927,39	160.573.927,39
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%	80.000.000,00	30	1.619.053,73	82.192.981,12	162.192.981,12
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%	80.000.000,00	30	1.632.678,62	83.825.659,74	163.825.659,74
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%	80.000.000,00	30	1.637.481,44	85.463.141,17	165.463.141,17
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%	80.000.000,00	30	1.616.646,74	87.079.787,91	167.079.787,91
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%	80.000.000,00	30	1.596.558,06	88.676.345,97	168.676.345,97
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%	80.000.000,00	30	1.565.918,68	90.242.264,65	170.242.264,65

1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%	80.000.000,00	30	1.554.598,50	91.796.863,15	171.796.863,15
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%	80.000.000,00	30	1.572.379,60	93.369.242,75	173.369.242,75
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%	80.000.000,00	30	1.561.877,74	94.931.120,49	174.931.120,49
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%	80.000.000,00	30	1.553.789,25	96.484.909,75	176.484.909,75
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%	80.000.000,00	30	1.546.502,06	98.031.411,81	178.031.411,81
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%	80.000.000,00	30	1.545.691,93	99.577.103,74	179.577.103,74
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%	80.000.000,00	30	1.543.261,01	101.120.364,75	181.120.364,75
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,94%	1,935%	80.000.000,00	30	1.548.122,06	102.668.486,81	182.668.486,81
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%	80.000.000,00	30	1.544.071,41	104.212.558,21	184.212.558,21
1-oct-21	31-oct-21	17,08%	1,92%	1,919%	80.000.000,00	30	1.535.152,17	105.747.710,38	185.747.710,38
1-nov-21	30-nov-21	17,27%	1,94%	1,938%	80.000.000,00	30	1.550.551,39	107.298.261,77	187.298.261,77
1-dic-21	31-dic-21	17,46%	1,96%	1,957%	80.000.000,00	30	1.565.918,68	108.864.180,45	188.864.180,45
1-ene-22	31-ene-22	17,66%	1,98%	1,978%	80.000.000,00	30	1.582.060,45	110.446.240,89	190.446.240,89
1-feb-22	28-feb-22	18,30%	2,04%	2,042%	80.000.000,00	30	1.633.479,30	112.079.720,20	192.079.720,20
1-mar-22	31-mar-22	18,47%	2,06%	2,059%	80.000.000,00	30	1.647.077,76	113.726.797,95	193.726.797,95
1-abr-22	30-abr-22	19,05%	2,12%	2,117%	80.000.000,00	30	1.693.285,89	115.420.083,85	195.420.083,85
1-may-22	31-may-22	19,71%	2,18%	2,182%	80.000.000,00	30	1.745.520,21	117.165.604,06	197.165.604,06
1-jun-22	30-jun-22	20,40%	2,25%	2,250%	80.000.000,00	30	1.799.739,08	118.965.343,14	198.965.343,14
1-jul-22	31-jul-22	21,28%	2,34%	2,335%	80.000.000,00	30	1.868.319,14	120.833.662,28	200.833.662,28
1-ago-22	31-ago-22	22,21%	2,43%	2,425%	80.000.000,00	30	1.940.115,49	122.773.777,78	202.773.777,78
1-sep-22	12-sep-22	23,50%	2,55%	2,548%	80.000.000,00	12	815.428,87	123.589.206,64	203.589.206,64
<b>Resultados &gt;&gt;</b>							<b>0,00</b>	<b>123.589.206,64</b>	<b>203.589.206,64</b>

<b>SALDO DE CAPITAL</b>	80.000.000,00
<b>INTERESE DE MORA LETRA DE TREINTA MILLONES</b>	19.249.416,24
<b>INTERESE DE MORA LETRA DE CINCUENTA MILLONES</b>	45.244.158,57
<b>SALDO DE INTERESES</b>	123.589.206,64
<b>TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS</b>	<b>268.082.781,45</b>



**ALBERTO CUARTAS ARIAS**  
**C.C.:71,582,368**  
**TP: 89623 DEL C.S.J.**